

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 307

ANO III - PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 12 DE JULHO DE 2023.



	SUMÁRIO	
AVISO DE LICITAÇÃO		1
EXTRATO DE CONTRATO		1
·		

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO. torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Global, objetivando registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para execução de reforma e manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva dos prédios públicos da prefeitura municipal e fundos, do município de palmeiras do Tocantins/TO com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. A sessão será realizada através do Portal Licitapalmeirasto Palmeiras do Tocantins, pelo endereço eletrônico www.licitapalmeirasto.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 26 de Julho de 2023 às 08:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal pelo da Transparência do Município endereco www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda p endereço Licitapalmeirasto de Palmeiras pelo endereço pelo do Tocantins, https://www.licitapalmeirasto.com.br/.

Palmeiras do Tocantins - TO, 12 de julho de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA - PREGOEIRO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Global, objetivando Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Prestação de Serviço de Mão de Obra para Construção do Prédio do Destacamento da Polícia Militar de Palmeiras do Tocantins/TO. A sessão será realizada através do Portal Licitapalmeiras Palmeiras do Tocantins, pelo endereço eletrônico www.licitapalmeirasto.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 26 de Julho de 2023 às 10:30.



FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
Prefeito Municipal

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitapalmeirasto Palmeiras do Tocantins, www.licitapalmeirasto.com.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 12 de julho de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA - PREGOEIRO.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO № 258/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022. TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua Mariano Araújo Lima, s/nº - Centro, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da Carteira de Identidade Nº 86.064 SSP/TO, CPF Nº 576.745.073-00, residente e domiciliado nesta cidade de Palmeiras do Tocantins - TO. EMPRESA CONTRADA: JOSE GABRIEL SILVA LTDA - EPP, CNPJ n° 43.795.091/0001-01, sediada na Avenida Antonio Teles, nº 800, Setor 02, Quadra 324, Lote 33, Rodoviária, Grajaú - MA, 65940-000. Neste ato representada pelo Srº JOSE GABRIEL DOS SANTOS SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob nº 034.553.663-09, residente e domiciliado na cidade de Imperatriz - MA, na Rua Delta, nº 288, Centro, CEP 65900-350. OBJETO: Construção de ponte em concreto armado de 14 metros no assentamento 1° de janeiro, zona rural de Palmeiras do Tocantins/TO, VALOR TOTAL: 398.587,8500 (trezentos e noventa e oito mil, quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: EXERCÍCIO:2023, ÓRGÃO: 03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS; UNIDADE: 03 - SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA; CLASF. PROGRAMÁTICA: 20.606.0017.1033 - EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL; NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES; FICHA; 96, FONTE DO RECURSO: RECURSO PRÓPRIO; Data de assinatura do contrato: 12 de julho de 2023. Vigência do contrato: De 12 de julho de 2023 a 12 de julho de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 12 de julho de 2023.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO A SSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L.